
 
  

              NEO TRANSPORT TEAM  (NETT)                             

                         `    

             Anmeldung  +   Medikamenten Verordnung           ____ Visum OA 
 

[ Das VERLEGENDE Spital zahlt immer den Transport – egal ob sie oder wir ihn durchführen ! ] 
 

Datum:                                             Zeit:                                                  Name Anrufer:  

Ort:                                                   Station / Stock :                             Telefon-Nr: 
 

PATIENT 

NAME:     SSW:                                Gewicht (ca.):                                          
 

Geb-Datum u. Zeit:  
 

 □ SG               □ Sectio bei :              
NS-pH / BGA:   APGAR:                                  Strep B:    

Verlauf:                                                                                      

Aktuell:    SpO2:                 FiO2:               AF:                   HF:                     Recap:                          BZ:  
 
 

Differential Diagnose: 

1.                         2.  

 
 

AIRWAY 

Tubus   

  Grösse: 

____mm 
     □ uncuffed 

□ cuffed 
Tiefe : 

 

□ Nasal      ___  cm    < 2kg:  7 + Gewicht in kg 
                                      ≥ 2kg:  8 + Gewicht in kg 
 

□ Oral        ___  cm     6 + Gewicht in kg 
 

INTUBATION 

 

REA 

Medi Verdünnung mg / 1 ml Dosis/kg DOSIS 

Adrenalin (1:10.000) 0.1mg/ml  0.1mg/ml 0.01mg/kg mg  (               ml) 

Atropin 0.1mg/ml 0.5mg/ml 20mcg/kg  mcg  (               ml) 

Adenosine 3mg/ml 3mg/ml 0.1mg/kg mg  (               ml) 

Bicarbonate 8.4%  8400mg/100ml  1mmol/ml 2mmol/kg                                   ml  

Ca-Gluconate 10% 0.22mmol/ml 0.22mmol/ml 0.5ml/kg                                   ml 
 

Volumen-Bolus  NaCl 0.9% 10ml/kg                                 ml 

Medi Verdünnung mg / 1 ml Dosis/kg DOSIS 

Atropin  0.1mg/ml 0.5mg/ml 20mcg/kg  mcg (               ml) 

Fentanyl 10mcg/ml 10mcg/ml 2mcg/kg     mcg (               ml) 

Rocuronium 10mg/ml 10mg/ml 1mg/kg mg  (               ml) 

Sugammadex 200mg/2ml 100mg/ml 16mg/kg mg  (               ml) 
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Infusion 
 

Glucose 10%   
Dosis ml/h 
3ml/kg/h  

         ml/h 
   Dosis equivalent  

= 5 mg/kg/min 
 

Vasoaktiva-DT 

Medi mg/kg 
mg in  

50ml Glu5% 
Dosis ml/kg 

ml in  
50ml Gluc5% 

Dosis equivalent 

Adrenalin  
(1 mg/ml) 

0.3mg/kg 
                 mg 
in 50ml Gluc 5% 

0.3 ml/kg 
        ml 

in 50ml Gluc 5% 
1ml/h = 0.1mcg/kg/min 

Noradrenalin      
(1 mg/ml) 

0.3mg/kg 
              mg 

in 50ml Gluc 5% 
0.3 ml/kg 

        ml 
in 50ml Gluc 5% 

1ml/h = 0.1mcg/kg/min 

Dobutamin      
(5 mg/ml) 

30mg/kg 
              mg 

in 50ml Gluc 5% 
6 ml/kg 

        ml 
in          ml Gluc 5% 1ml/h  =  10mcg/kg/min 

 
 

Andere DT 

Medi mg/kg 
mg in  

50ml Glu5% 
Dosis ml/kg 

ml in  
50ml Gluc5% 

Dosis equivalent 

Morphin   
(10mg/ml) 

0.5mg/kg 
          mg 

in 50ml Gluc 5% 
0.05 ml/kg 

          ml 
in 50ml Gluc 5% 

1ml/h = 10mcg/kg/h 

Alprostadil  
(0.5mg/ml)  

 
         1 ml 

+ 49 ml Gluc 5% 
 

          ml 
+ 49 ml Gluc 5% 

0.6ml/kg/h=0.1mcg/kg/
min 

= 100nano/kg/min 
 

 

 

 

 

 

BOLI 

Medi Verdünnung mg / 1 ml Dosis/kg DOSIS 

Fentanyl 10mcg/ml 10mcg/ml 2mcg/kg      mcg (               ml) 

Morphin 2mg/2ml 1mg/ml 0.1mg/kg mg  (               ml) 

Rocuronium 10mg/ml 10mg/ml 0.5mg/kg mg  (               ml) 

 

BEHANDLUNG 

Medi Verdünnung mg / 1 ml Dosis/kg DOSIS 

Surfactant 120mg/Amp 80mg/ml 100mg/kg Anzahl Amp. 

Amoxicillin 500mg/10ml 50mg/ml 100mg/kg mg  (               ml) 

Amikacin 250mg/50ml 5mg/ml 15mg/kg mg  (               ml) 

Cefepime  1000mg/50ml 100mg/ml 30mg/kg mg  (               ml) 

Acyclovir 250mg/10ml 25mg/ml 20mg/kg mg  (               ml) 

Naloxon  0.4mg/ml 0.4mg/ml 0.1mg/kg mg  (               ml) 

Phenobarbital LD 200mg/10ml 100mg/ml (2x) 10mg/kg mg  (               ml) 

Midazolam  5mg/5ml 1mg/ml 0.1mg/kg mg  (               ml) 

Chloralhydrat p.o 50mg/ml 50mg/ml 20mg/kg mg  (               ml) 

Hydrocortison 5mg/ml 5mg/ml 1mg/kg mg  (               ml) 
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Autor: Dr. U. Terheggen Neo IPS, 06/2017 


